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دوومیدانی نونهالان منطقه ۴ کشور در حافظیه

مسابقات فوتبال خیابانی استان فارس: 

بچه های سنگ سیاه  قهرمان شدند  

تیم شهید چمران  از باشگاه فرهنگی ورزشی شهید دوران محله سنگ سیاه به مربیگری 
وحید بهمنی و سرپرستی محمدرضا بناکار بعد شکست مقتدرانه تیم های شهرستان مهر، 
لارستان و مرودشت)تیم های صعودکننده به مرحله استانی( قهرمان استان فارس شد و  

جواز حضور در مسابقات کشوری را در شهریورماه امسال کسب نمود.
این مسابقات به صورت ۳ نفره و با قانون مسابقات رسمی فوتبال خیابانی طی مدت یک 

ماه به میزبانی ستاد اجرایی فرمان امام )ره* در شهر شیراز برگزار شد.
بازیکنان شــامل یونس یدملت، حسین جلیل فر، آرش رحیمی، علی سیفی و امیرعلی 

ولی زاد بودند.

کوهنوردان علوم پزشکی شیراز 
بر فراز دومین قله بلند ایران 

»علم کوه« دومین قله مرتفع در کشــور ایران، مقهور اراده کوهنوردان دانشــگاه علوم 
پزشکی شیراز شد. به گزارش روابط عمومی معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشتی و درمانی شیراز، 24 عضو گروه کوهنوردی این دانشگاه بر 

قله 4850 متری »علم کوه« در استان مازندران ایستادند.
مدیر تربیت بدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز درباره این خبر توضیح داد: در این صعود 
سنگین که به مدت دو روز به طول انجامید، 24 عضو از گروه کوهنوردی دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز توانستند با عبور از سخت ترین معبرها و تنگه های صعب العبور، پرچم این 

دانشگاه را بر دومین قله مرتفع ایران به اهتزاز درآورند.
مهنــدس »امین دانشــور« افــزود: در این پیمایش کــه در روزهای بیســت وهفتم و 
بیست وهشــتم تیر انجام شد، کوهنوردان تلاشــگر علوم پزشکی شیراز در مجموع، 28 

کیلومتر مسافت را پشت سر گذاشتند.
او با تقدیر از همکاری و همراهی مدیریت پشتیبانی و امور رفاهی دانشگاه اظهار کرد: در 
این برنامه ورزشی که براساس تقویم مصوب مدیریت تربیت بدنی دانشگاه اجرا شد، »ولی 
ارجمند مزیدی« سرپرستی برنامه و »دلاوری«، »جهانشاهی«، »اسماعیلی« و »رحیمی« 

نیز سرپرستی فنی این صعود سنگین را بر عهده داشتند.
دانشور با عرض خدا قوت به این ورزشکاران کوهنورد از سلامتی و بازگشت همه اعضای 

این تیم به شیراز خبر داد.

محمدرضا جوکار
ورزشی نویس

سیطره تیم های زیان دِه
بر فوتبال ورشکسته ایران!  

یک تعریف ســاده در فوتبال حرفه ای دنیا وجود دارد و آن این اســت 
که »وقتی هزینه های باشــگاهت بیشتر از درآمد باشد، به اصلاح یک 

باشگاه ورشکسته و زیان ده محسوب خواهی شد.«
در فوتبال روز دنیا و اروپا باشــگاه های که دچار چنین بحرانی هستند 
محکوم به نابودی و سقوط به دسته های پایین تر می باشند تا وقتی که 
بتوانند تراز مالی خود را ردیف کنند و بتوانند باز به سطح اول فوتبال 

کشور خود بازگردند.
در فوتبال روز دنیا چیزی به نام کمک دولتی و صنعتی به باشــگاه های 
فوتبال وجود ندارد و هر باشــگاهی موظف اســت طبق درآمد خود که 
از طریــق فــروش بازیکن، جذب اسپانســر، بلیط فروشــی، حق پخش 
تلوزیونــی و تبلیغــات محیطی و حتی فروشــگاه و فــروش محصولات 
باشــگاه می باشد، هزینه کند و به طبع آن هدف گذاری باشگاه هم در 

طول یک فصل  مشخص خواهد شد.
ولــی در فوتبــال ایــران چنیــن قانونی وجود نــدارد و به جــرأت و با 
مســتندات کافی می تــوان گفت که تمام باشــگاه های فوتبــال ایران 

زیان ده هستند! 
حتی باشگاه های بزرگ ایران از جمله پرسپولیس و استقلال و سپاهان 
و ســایر تیم های بــه اصطلاح متمول کشــور، همگی جزو باشــگاه های 
زیان ده محســوب می شــوند و اگر کمک های دولتــی، صنعتی و معدنی  
وجود نداشت حتماً تاکنون نیمی از همین باشگاه های بزرگ هم منحل 

یا کوچک شده بودند.
حال سؤال مهم اینجاست که چرا تمام  باشگاه های ایرانی حتی در لیگ 
برتر جزو باشــگاه های زیان ده هســتند؟ چون هیچکــدام  منبع درآمد 
مشخصی ندارند! اگر درآمدی هم به واسطه بلیت فروشی، اسپانسر، 
حق پخش تلوزیونی و تبلیغات محیطی هم   کســب کنند که  البته نیمی 

از آن درآمدها هم ناقص بوده و یا اصلاً وجود ندارد. 
مثــل فروش بازیکــن که در باشــگاه های بزرگ ایران بــه جز محدود 
پیشــنهادهای خارجــی، دیگر  اصلاً وجود نــدارد و  معمولاً بازیکنان به 
صــورت آزاد و یا توافقــی و عده ای هم با نظر کادر فنــی از تیم، کنار 

گذاشته می شوند و بار مالی مضاعفی هم به باشگاه تحمیل می کنند.
با این حــال، این درآمدها هم  باز جوابگوی هزینه های باشــگاه ها در 
طول یک فصل نیست و هر ساله با بدهی های کلان بین المللی و داخلی 

و رجوع پرونده های آن به فیفا مواجه می شوند. 
حــال یکــی دو تیم  با ترغیب احساســات هواداران خود و  با فشــار و 
اعتصــاب در اماکــن دولتــی و در نهایت کمک های دولتــی و دیگری با 
پول های بی حساب و کتاب صنعتی و معدنی، مجدد شارژ می شوند و این 
چرخه غلط و فاســد که باعث پولشویی های فراوان و سوءاستفاده های 

کلان هم در فوتبال ایران شده است، همچنان ادامه دارد.
به همین دلیل است که فوتبال ایران هر ساله  تنها در سیطره  تیم های 
زیــان ده دولتی و صنعتی و معدنی قــرار دارد و تیم های کوچکتر هم 
محکوم به نابودی و یا حضور در سطح های پایین فوتبال ایران هستند.

هرچند که فدراســیون هر ســاله وعده مبــارزه و اصلاح این وضعیت 
وخیــم فوتبال و باشــگاه های کشــور را می دهد، ولی عمــلاً چون خود 
گرفتار باند بازی و مصلحت اندیشی های سیاسی می باشد و شاید خود 
هم به نوعی ذی نفع از وضعیت موجود می باشد، عملاً توان اصلاح وضع 

موجود را نخواهد داشت.

عکس انتخابی

قضاوت ۶ فارسی
در فصل جدید لیگ برتر   

با توجه به شــروع مسابقات فوتبال در فصل جدید، سمینار دانش افزایی داوران و کمک 
داوران لیگ برتر از سوی دپارتمان داوران فدراسیون فوتبال در تهران برگزار شد.

به گزارش کمیته روابط عمومی و رسانه هیئت فوتبال استان فارس، ۶ داور و کمک داور 
از استان فارس حاضر در این سمینار موفق به گذراندن آزمون آمادگی جسمانی شدند.

 محمدرضا تارخ، ایمان کهیش، فرهاد مروجی، سید محمد هاشمی نسب، حامد صفایی 
و ســعید زیبا از اســتان فارس مجوز قضاوت در لیگ برتر فوتبال کشور در فصل جدید 

را کسب نموده اند.

فتح دماوند به دست مرودشتی ها

کوهنوردان مرودشــت فاتح دماوند شــدند. به گزارش آرش حیدرزاده، تیم کوهنوردی 
رفیعی مرودشــت 27 تیر 1402 با هدایت مســعود رفیعی، توانستند قله دماوند را فتح 

نمایند.
اســامی تیم کوهنوردی رفیعی مرودشــت شامل: مســعود رفیعی)رهبر گروه(، یعقوب 
رفیعی، رضا رفیعی، محمد مردانه، شهدخت رفیعی، پوریا قشقایی، سمیه رفیعی، ناجیه 
رفیعی، عاطفه  شعبانی، مژگان رفیعی، نوشین برون، الناز رفیعی، اسماعیل رفیعی، آرش 
رفیعی، محســن رفیعی، مهران رفیعی، مهشید برون، حمیدرضا رفیعی، شهریار رفیعی، 

شهلا حیدرزاده)سرپرست گروه( می باشد.

معرفی برترین شمشیربازان فارس

مسابقات شمشیربازی قهرمانی استان در رده های سنی نوجوانان و جوانان با معرفی 
برترین های سه اسلحه فلوره، اپه و سابر پایان یافت.

بــه گزارش روابط عمومی و پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان فارس، رئیس 
هیئت شمشیربازی فارس گفت: مسابقات شمشیربازی قهرمانی استان فارس تحت 
عنوان »جام غدیر« و در راستای انتخاب نفرات برتر هر اسلحه در رده سنی نوجوانان 

و جوانان در آکادمی شمشیربازی فارس واقع در پایگاه قهرمانان برگزار شد.
محمدرضا خیراندیش افزود: در اســلحه فلوره بانــوان، خانم ها هلنا حفیظ، مبینا 
زارعــی، کیمیا قنبرپور و درنا خانی همگی از شــیراز به ترتیب به مقام های اول تا 

سوم دست یافتند.
وی اضافه کرد: در اسلحه سابر بانوان خانم ها تینا علیدادی از شیراز، مونا حامدی از 

جهرم و کیمیا شاهسونی از استهبان بر سکوی اول تا سوم این رقابت ها ایستادند.
رئیس هیئت شمشــیربازی فارس بیان داشت: مسابقات آقایان در تاریخ ۳0 تیرماه 
برگزار شد که در اسلحه اپه، آقایان محمدهادی زارع، علی رضا سعادتجو و علی رضا 

انصاری و محمدامیر عروجی همگی از شیراز به ترتیب اول تا سوم شدند.
خیراندیش در پایان گفت: در اسلحه فلوره نیز امیر رضا قنبری از شیراز، امیرحسین 
زارع پور از فساو متین وهیمیان از شیراز به ترتیب حائز رتبه های اول تا سوم شدند.

جزئیات قرارداد دو ساله آریا برزگر با استقلالجزئیات قرارداد دو ساله آریا برزگر با استقلال

1313 میلیارد تومان برای جوان شیرازی میلیارد تومان برای جوان شیرازی

مهاجم فصل گذشته نفت مسجد سلیمان روز گذشته 
با عقد قراردادی به استقلال پیوست. به گزارش ایسنا،  
آریا برزگر، مهاجم فصل گذشته نفت مسجد سلیمان 
شنبه با عقد قراردادی به استقلال پیوست تا این فصل 

در خدمت آبی پوشان پایتخت باشد.
مهاجم جدید اســتقلال در زمــان مدیرعاملی حجت 
کریمی با این تیم مذاکره کرد و باشــگاه استقلال به 
تاریخ ۳1 تیر چکی به مبلغ 2 میلیارد تومان به باشگاه 

نفت مسجد سلیمان داد.
قرارداد برزگر با اســتقلال دو ساله و قابل تمدید است 

و مبلغ قــراردادش برای ســال اول 5 میلیارد تومان 
با رضایت نامه اســت و برای ســال دوم هم 7 میلیارد 
تومان بسته شده است. در صورت رضایت جواد نکونام 
به عنوان ســرمربی اســتقلال از برزگر، 20 درصد به 
قرارداد این بازیکن برای هر دو فصل اضافه خواهد شد. 
اگــر این بازیکن در ۶0 درصد بازی های اســتقلال به 
میدان برود، 10 درصد به قراردادش اضافه خواهد شد 
و همچنین در صورت کســب سهمیه آسیایی توسط 
اســتقلال 10 درصد دیگر هم به قرارداد برزگر اضافه 

می شود.

گزارشی از گپ اتفاقی  با  با 66 جوان ورزش دوست در کوهستان جوان ورزش دوست در کوهستان

قسمت اول

جــــایی...
آخ برق شیــــراز! دقیقاً ک

 میثم محجوبی - گروه ورزش
این شــب ها در تپــه کوه های 
حاشیه شیراز شهروندان زیادی 
میان  از  می کننــد؛  رفت وآمد 
تعــداد نفراتی که در این کوه ها 
می بینید، عده ای هم هستند که 
به طور مشخص با لباس ورزشی 
ورزشکارانی  آمده اند.  میدان  به 
حرفــه ای، نیمه حرفــه ای و یا 
آماتور و یا صرفــاً علاقه مند به 
ورزش. حتی کسی که علاقه مند 
به ورزش هم نباشد، وقتی با پای 
خود به بالای کوه رسیده یعنی تا 
همین جا ورزش خوبی انجام داده 

و ورزشکار محسوب می شود!
به جز آنهایی که لباس کوهنوردی 
به تن دارند، لباس یا مشخصات 
به چشم  رشــته های دیگر هم 
می خورد؛ مثلًا آن شب، دو جوان 
با تیپ کاملًا بســکتبالی، توپ 
به دســت و باانگیزه به جاده ای 
رسیدند که می تواند جای خوبی 
باشد.  توپ«  با  »بدنسازی  برای 
شاید با شــنیدن خبر تیم داری 
شیراز پس از ســال ها در لیگ 
برتر بســکتبال، این دو نفر به 
تکاپو افتاده انــد که خیلی زود 
خودشان را به مرحله ای برسانند 
که مثلًا در تســت های نماینده 
شیراز شــرکت کنند. شاید هم 
حرفه ای تر از این حرف ها باشند 
و فقط جهت حفظ آمادگی بدنی 
پا به اینجا گذاشته اند. به هرحال 
نشانه های  از  یکی  می تواند  این 
احیای بسکتبال در شیراز باشد. 
قطعاً نفرات زیادی هســتند که 
برتر  لیگ  به شــوق حضور در 
این رشــته جذاب، کار را خیلی 

جدی تر از قبل دنبال می کنند.
در ادامه همین شب، صحبت های 
یک گروه شــش نفره توجهم را 
جلب می کند؛ شــش پسر 20 تا 
لباس  نفرشان  پنج  که  ساله   30
ورزشــی به تن دارند و یک نفر 
دیگر یک دست مشکی پوشیده. 
انگار او را اغفال کرده اند و به جای 
حضور در هیئت، ناخواسته سر از 
کوه درآورده باشد؛ سینا با لباس 
مشــکی، همان کسی است که 

هیجان  با  دارد 
صحبت  فوتبال  درباره 

عمدی  را  »اســتقلال  می کند: 
زمین زده اند؛ همه چیز زیر سر 
همان ســازمان خصوصی سازی 
مدیرعامل  با  رئیسش  که  است 

پرسپولیس رفیق است!«
جمله آشناســت! همین دیروز 
در فضای مجازی از رسانه ای که 
هویتش اصلًا معلوم نیست، این 
شایعه منتشــر شده بود. اینکه 
قربان زاده با درویش رفیق است 
و آنها با همکاری هم، استقلال را 
که  چیزهایی  کرده اند.  تضعیف 
همان  رسانه ای،  فعال  یک  برای 
قدر به واقعیت نزدیک است که 
هنرمندان  میر  و  مرگ  شایعات 
توسط رسانه های زرد! اما عموم 
مردم چرا به این راحتی شایعات 
عامل  خودشان  و  می پذیرند  را 

پراکندگی آن می شوند؟
همان  بحث ها،  ادامه دار شدن  با 
نزدیکی نشسته و به سخنرانان 
خیره می شوم؛ کل کل های قرمز 
و آبی، دیگر مثل سابق جذابیتی 
ندارد و حوصله سر بر است، اما 
حرف هایی  ظاهــراً  بچه ها  این 
پایین  کری های سطح  از  بیشتر 
بــرای گفتن دارند. مشــخصاً 
میانگین  از  فوتبال شــناس تر 
آنها  با  جامعه هستند و صحبت 

می تواند جذاب باشد. 
بالاخره شــنیدن یک جمله از 
یکی از حضار، باعث می شــود 
به خودم اجــازه ورود به بحث 
تا  بودم  بهانه ای  دنبال  بدهم.  را 
بحث را به فوتبال شیراز بکشانم 
و در لفافه به آنها بگویم : »چرا 
بر ســر تیم هایی بحث می کنید 
که متعلق به دیار شما نیستند؟« 
اما این بحثِ نخ نما شده را دیگر 
نمی توان به همین صراحت بیان 
کرد. بنابراین وقتی می شــنوم 
یکی از آنها می گوید در گذشته 
به حساب باشــگاه پرسپولیس 
پول واریز کــرده، از جایم بلند 
می شوم و به او می گویم: پشیمان 

نیستی؟
زیادی  مبلغ  می دهد:  پاســخ 

نبــوده که بخواهــم آنقدرها 
پشــیمان شــوم، اما الآن اگر 
برگردم بــه آن روز، این کار را 

نمی کنم.
این پاســخ نشان می دهد که تا 
همین یکی دو ســال قبل هم 
وجود  اعتماد  از  رگه هایی  هنوز 
داشته که حالا از بین رفته است! 
وقتی ارقــام 20 و 30 میلیاردی 
بازیکنان  متوســط ترین  برای 
پرداخت  دیگر  می شود،  مطرح 
ریالی از جیب کسانی که یا هنوز 
به مرحله درآمدزایی در زندگی 
حقوقشان  یا  و  نرسیده اند  خود 
در کارهایی که امنیت شــغلی 
هم ندارند، بین 5 تا 10 میلیون 
تومان اســت، کاری احمقانه به 
مصطفی  البته  می رســد.  نظر 
تأکید می کند هنوز کســانی را 
می شناسد که حاضرند به حساب 
دو تیم تهرانی پول واریز کنند : 
»آنها هم توجیه خاص خودشان 
را دارند.« ولی دست کم در این 
جمع، کسی یافت نمی شود که از 

چنین حرکتی دفاع کند.
از وقفــه بــه وجودآمــده در 
صحبت ها استفاده کرده و سؤال 
محبوب خود را مطرح می کنم: 
کجاست؟  برق  می دونه  »کسی 
تیم بــرق. کدوم دســته بازی 

می کنه؟«
خوشــبختانه هنوز سن و سال 
که  اندازه ای هســت  به  بچه ها 
یاد  به  را  بــرق  روزهای حیات 
داشته باشند؛ شاید اگر نوجوانی 
15 ســاله در این جمع حضور 
داشت، اسم برق هم به گوشش 

نخورده بود!
پاســخ ها اما متفــاوت و تأمل 
برانگیز است؛ از این 6 نفر، حتی 
یک نفر هــم نمی تواند به طور 
برق  که  کند  عنوان  مشــخص 

کجاست.
علی: آخی برق شیراز کجان؟!

نیما: دسته دو هست؟
لیگ  بود  رفته  سینا: شــنیدم 

استانی.
شده  مدت  یه  اسمش  مصطفی: 

بود برق نوین.
با  را  نمی دونم)دستش  یاســر: 
خنــده روی صورتش می گذارد 
کــه مثلًا خجالت می کشــد از 
شهرش  تیم  سرنوشت  از  اینکه 

خبر ندارد(.
لباســش  هنوز  من  شــایان: 
با  رو دارم)بــا خنــده توأمان 
فخرفروشی به سایرین، که یعنی 
ولی  نمی دانم  چیز  هیچ  هم  من 

یک گام از بقیه جلوترم(.
با جذاب شــدن بحث و پیش از 
آنکه هیچ پاســخی به پاسخ ها 
بدهم از آنها می خواهم یکی یکی 
اسمشــان را بگویند. گوشی را 
درمی آورم و اسمشان را با یکی 
از مشخصاتشــان که بعداً یادم 
بیاید هر جمله را چه کســی به 
می کنم.  یادداشت  آورده،  زبان 
همیــن حرکت شــک برانگیز 
مجبــورم می کند که واقعیت را 
بگویم : »من خبرنگار هســتم؛ 

خبرنگار ورزشی«.
یاســر جلو می آید به شــکل 
رو  و  می گیرد  را  دستم  بامزه ای 
به دوستانش می گوید: من تاحالا 

خبرنگار لمس نکرده بودم.
لو رفتن هویت، سرآغاز بحثی 
ساعت  یک  از  بیش  که  است 
به طــول می انجامــد. ادامه 
شماره های  در  را  گزارش  این 
آینــده بخوانید تا با تفکرات 
شیرازی  جوان های  مواضع  و 
حوزه  مســائل  به  نســبت 
ورزش و به خصوص مسئولان 
ادارات ورزشــی،  و  هیئت ها 

آشنا شوید.


